
Liperin kirkonkylän 
keskustavisio

23.09.2022 - LUONNOS



2

Liperin kirkonkylän keskustavisio

Tämä työ kokoaa ja hahmottaa Liperin kirkonkylän kehittämisen 
tulevaisuutta. Työ asettaa suuntavektorin alueen sisällölliselle 
ja maankäytölliselle kehittämiselle, luoden alueen identiteettiä 
vahvistavan ja kunnan strategioita tukevan kehityskuvan. Työ 

hahmottaa kehitettävän alueen vahvuudet ja halutun päämäärän 
sekä askelmerkit alueen päämäärätietoisen kehittämisen tueksi. 

Tervetuloa tutustumaan tulevaisuuden Liperin kirkonkylän keskustaan.

Liperin kirkonkylän
keskustavisio
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Liperin kirkonkylän keskustavisio

L iperin Kirkonkylän keskustan visiotyön tarkoitus 
on luoda suunnittelueelle pitkän tähtäimen strate-

ginen maankäytön kehittämissuunnitelma. Tavoitteena 
on asukkaiden, vierailijoiden sekä palvelutarjoajien ja 
työpaikkojen muuttuvien tarpeiden monipuolisempi 
huomiointi, kaupunkimiljöön yleinen parantaminen, 
nykyisten resurssien (mm. ikääntyvä rakennuskanta) 
tehokkaampi käyttö sekä uudenlaisten liikkumis- ja 
liikenneratkaisujen kehittäminen.

Pitkän tähtäimen kehittämissuunnitelma toimii
jatkokehittämisen pohjana. Työn aikana on muotoiltu 
kehittämisen paikat ja niiden sisällöt sekä luotu 
keskustan kehittämisen konsepti. Konseptin ohjaa-
mana on laadittu maankäytön kokonaissuunnitelma, 
jossa on osoitettu uusia rakentamisen ja kehittämisen 
paikkoja, joilla on tarkoitus houkutella kehittämi-
kumppaneita ja investointeja Liperiin sekä elävöittää 
keskusta-aluetta.

Tahtotilana on tukea kunnan elinvoimaisuutta ja 
yritysten menestymistä, selvittää palvelujen ja 
työpaikkojen määrän lisäämisen mahdollisuuksia sekä 
muodostaa alueesta kiinnostava, vetovoimainen, 
elävä ja palveluiltaan monipuolinen kohtaamispaikka.

S uunnittelualue on Liperin kirkonkylän ydinkeskustaa. 
Se sijaitsee Liperintien ja Kärsämäntien risteyskoh-
dassa, pääosin sen pohjoispuolella. Osa suunnitte-
lualueesta sijoittuu Liperintien eleläpuolelle sisältäen 
mm. kirkon ja sataman ympäristöä.  Tarkastelussa on 
huomioitu varsinaisen suunnittelualueen lisäksi yhteys 
Kirkkolahden pohjukkaan ja sen rannoilla oleviin kehit-
tyviin ympäristöihin.  

Alue on henkilöautolla ja veneellä helposti saavutet-
tavissa. Joensuuhun on alle puolen tunnin etäisyys. 
Ydinkeskusta on kuitenkin seututeiden halkoma ja 
väylien eri puolille sijoittuvat toiminnalliset keskittymät 
ovat sisäiseltä saavutettavuudeltaan heikkoja. Alueen 
kaupunkirakenne on väljähköä kylämäistä miljöötä. 
Ydinkeskusta on rakentunut Keskustien varteen raitti-
maiseksi nauhaksi. 

Suunnittelualue on lähiympäristönsä tärkein kaupal-
linen keskus, mutta myös esimerkiksi virkeän tapah-
tumatoiminnan myötä yhä enenevissä määrin myös 
merkittävä viereilemisen paikka. Matkailu ja siihen 
liittyvät palvelut sekä muut näkökulmat ovat nous-
seet työn aikana esiin yhtenä potentiaalimmista 
kehittämisen teemoista. Näitä teemoja on käsitelty 
myös tämän työn sisällä. Tärkeässä roolissa työssä 
on elinkeinoelämän ja yrittäjien näkökulma, jota on 
kartoitettu osallistmalla muun muassa kyselyin ja 
haastatteluin. 

Työn aikana on osallistettu laajasti kuntalaisia sekä 
kunnassa vierailevia, esim. kesämökkiläisiä. Osallista-
misen avulla on kartoitettu näkemyksiä sekä kerätty 
ideoita suunnittelualueen ja sen lähiympäristön kehit-
tämiseksi.     

Strateginen kehittämissuunnitelma määrittelee  
kehittämisen kokonaisratkaisut kaupunkirakenteen 
ja -kuvan osalta sekä osoittaa yksittäisten hank-
keiden (korttelit/osa-alueet) sijainnit, laajuudet sekä 
toiminnalliset sisällöt siten, että ne tuottavat toisiaan 
hyödyttävää synergiaa ja luovat positiivisia säteilyvai-
kutuksia. 

Työ tehty yhteistyössä tilaajan (Liperin kunta) kanssa. 

1.1 Johdanto
Liperin kirkonkylän keskustasta houkutteleva arjen ja juhlan paikka

300m2001000
1 : 5000
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Strateginen maankäytön suunnitelmaAnalyysi ja osallistaminen Strateginen tiekartta ja kärkihankkeet Jatkosuunnittelu

Lähtötiedot

Osallistaminen

Syvähaastattelut

Ohjausryhmän
palaute Tiekartta

Ohjausryhmä

Kaavio 1. Prosessikaavio, työn kulku.

Selvitykset

Kärkihankkeet

Kärkihankkeet

Ohjausryhmän
palaute

Ohjausryhmän
palaute

Konsepti

Suunnitelma

Kehittämisen 
tavoitteet



2 Selvitykset ja 
analyysi
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 Suunnittelualue

Merkittävät liikunta- ja ulkoilualueet

 Liperin koulun liikunta-alue

 Nopsakin liikunta-alue

Merkittävät palvelukeskukset

 Liperin kirkonkylän keskusta: 
 kaupan ja palveluiden keskus (pt-kauppa, apteekki,  
 kirjasto, virastot, seurakuntatalo

 Satama, rantamakasiinin alue

 Virkistyksen ja vapaa-ajan alue, jossa pienvenesatama ja satama- 
 palveluita sekä vapaa-ajan ja virkistyksen toimintoja, ravintola

 Myllynrannan alue

 Kehittyvä alue, jossa tulevaisuudessa asumista, majoitustoimintaa,  
 ravintolatoimintaa, yms.

Merkittävät julkiset palvelut ja koulutuskeskittymät

 

 Liperin koulu

 Liperin terveyskeskus, terveyskeskuksen sairaala

 Liperin päiväkoti

 Kuntakeskus, Kunnanvirasto, kirjasto

 Liperin kirkko

1  

2  

3  

4

5

1  

2.1 Nykytilanne
Suunnittelualueen sijainti
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äntie

Tutjuntie

Heinävedentie

Liperin
tie

Kirkonkylä

Kirkko-
lahti

Vaino-
lampi

Heposelkä

Riihilampi

1  
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4  

5  

Etäisyys 
Liperin kirkonkylä - Joensuu

30 km / 25 min

3  
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2.1 Nykytilanne
Rakennettu ympäristö

Kaupunkikuvallisesti tai historiallisesti 
tärkeä rakennus suunnittelualueella

Suunnittelualueen näkökulmasta tärkeät rakennukset

1. Terveyskeskus
2. Palvelukeskus
3. Toimintakeskus
4. Koulu
5. Tähkä Maaseutumuseo
6. Kirjasto
7. Pt-kauppa
8. Kunnan virastotalo
9. Vanha kunnantalo
10. Purettava tai kehittettävä vanha kunnanvirasto
11. Seurakunnan talo
12. Asuin ja liikekiinteistö
13. Liikekiinteistöt, kauppoja, toimitiloja ym.
14. Liikekiinteistöt, apteekki, kukkakauppa ym. 
15. Pt-kauppa
16. Kirkko
17. Rantamakasiini
18. Myllyn/Meijerin alue, Myllyn puoti ja ravintola

• Suunnittelualue on rakennuskannaltaan kirjavaa. 
Rakennukset ovat eri aikakausilta ja ulkoasultaan ne 
erottautuvat toisistaan. Rakennukset ovat pääsosin 
yksi- tai kaksikerroksisia.

• Keskustan rakennukset sijoittuvat melko sattuman-
varasisesti Keskustien raitin varteen. Rajattua rait-
timaista katutilaa muodostuu ainoastaan lyhyelle 
Keskustien pätkälle kylän eteläisen liittymän läheisyy-
teen. 

• Asumisen ja palvelujen toiminnot ovat sekoittuneet 
alueella palvelujen keskittyessä kuitenkin selvästi 
Keskustien eteläosiin.   

• Alueella on säilynyt jonkin verran vanhoja rakennuksia, 
joilla on kaupunkikuvallista arvoa. Osa niistä on vailla 
käyttöä. 

• Ranta-alueilla sijaitsevat rakennetut alueet, satama 
ja myllyn alue ovat osa kirkonkylää, mutta aluetta 
halkovat tiet luovat estevaikutusta näiden ja muun 
keskustarakenteen välille. Sama pätee myös koulun ja 
terveyskesuksen alueella.

Saapumisen vyöhykeSuunnittelualue
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2.1 Nykytilanne  

Taajamavihreä

Runsaspuustoinen tai  
metsäinen alue

Pelto Vesistö

• Suunnittelualue sijoittuu Kirkkolahden pohjukkaan ja 
sen pohjoispuolelle, Kirkonkylä ei kuitenkaan varsi-
naisesti sijaitse tai sen ei mielletä sijaitsevan järven 
rannalla. 

• Kirkonkylän ja lahden pohjukan välissä on kirkonmäki 
ja kirkon yhteydessä oleva puustoinen hautausmaa, 
jotka yhdessä luovat visuallisen esteen kirkonkylältä 
ranta-alueelle.

• Kirkonkylää ympäröi laajat tasaiset peltoalueet, 
joiden yli syntyy pitkiä näkymiä ympäristöön

• Toisaalta peltoalueiden keskelle on jäänyt laajojakin 
metsäisiä tilkkuja, jotka eivät kuitenkaan luo laajoja 
yhtenäisiä verkostoja, jotka toimisivat metsäluonnon 
ekologisina käytävinä 

• Yleisesti ottaen näkymiä, niin peltomaisemaankuin 
vesialueillekin on hyödynnetty alueella vain vähän.

• Keskustien ympäristössä on laajoja asfalttikenttiä. 
Toisaalta kadun varteen on istutettu, kadun 
kaupallisen ja toiminnallisen ytimen alueelle puuita 
molemmin puolin katua, mikä luo kadulle viihtyisyyttä 
ja keskutamaista tunnelmaa. 

Vesistö

Katupuut
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2.1 Nykytilanne
Kova infrastruktuuri

Kävely- ja pyöräliikenne
• Nykyinen jalankulun ja pyöräliikenteen 

verkko on melko kattava ja yhdistetyt 
jk+pp-väylät löytyvät tärkeimpien väylien 
varsilta.

• Liikennemäärät eivät edellytä jalankulun ja 
pyöräliikenteen erottelua toisistaan.

• Väylien laatutasossa on kuitenkin parannet-
tavaa (mm. rakenne, leveys)

• V. 2021 tehdyn kyselyn perusteella on 
toivottu uusia jk+pp-väyliä, muutaman 
risteysjärjestelyn ja väylien kunnon paranta-
mista sekä yhteyttä Onkisalmen suuntaan. 
Kyselyssä toivottiin myös pyöräliikenteen 
rengasreittiä esim. kirkonkylä-Ylämylly-Kuo-
rinka-kirkonkylä välille. Tämä palvelisi myös 
pyörämatkailua.

• Liperiin on laadittu vuonna 2021 pyörälii-
kenteen ja jalankulun kehittämissuunnitelma 
2040

• Liperiin on laadittu pyöräliikenteen viitoi-
tuksen yleissuunnitelma osana Joensuun 
seudun pyöräliikenteen viitoituskokonai-
suutta.

• 
Joukkoliikenne
• Helmikuussa 2022 linja-autoliikennettä 

Liperin keskustassa sijaitsevalta linja-au-
toasemalta on arkipäivisin Joensuuhun, 
Rääkkylään, Varkauteen sekä muihin Liperin 
taajamiin.

Pysäköinti
• Pysäköintipaikkoja suunnittelun ydinalueella 

on arviolta n. 150…180 kpl (osa paikoista ei 
ole merkitty).

• Kaikki pysäköintipaikat ovat maksuttomia.
• Keskuskadun varressa on yhteensä 11 (6ap 

+ 5ap) kadunvarsipaikkaa
• Pyöräpysäköinti on toteutettu nykyisin
• satunnaisilla pyörätelineillä (rengastelineitä) 

lähinnä rakennusten sisäänkäyntien
• läheisyydessä.

Lisää tietoa Liperin liikennejärjestelmän nykyti-
lasta, ks. Liite 1 Liikenteen nykytilan analyysi

Liikenneverkko, nykytila
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2.1 Nykytilanne
Pehmeän infrastuktuuri

Liikunta/

Virkistys

Julkiset palvelut / 
arjen palvelut

Historia Kulttuuri/

Elämys

Liikkumisen palvelutKauppa palvelut

• Kirkonkylä on toiminnallisesti jakautunut kolmeen 
keskittymään. Ranta-alueilla korostuvat virkistyksen 
ja vapaa-ajan toiminnot, ydinkeskustassa arjen ja 
asioinnin palvelut ja lännessä koulun ja terveyden-
huollon toiminnot. 

• Keskittymien väleissä on selkeitä estevaikutusta 
luovia elementtejä, joiden vaikutusta pitäisi pyrkiä 
vähentämään, jotta toimintojen välille voisi syntyä 
selkeämmin synergioita.

• Myös keskittymien sisällä toimintojen väliset yhteydet 
ja reitit ovat jossain määrin jäsentymättömiä tai puut-
teellisia eikä toimintojen välinen synergia ole kovin 
vahvaa keskittymien sisälläkään.

• Keskustasta puuttuu selkeitä kokoontumisen ja 
kohtaamisen paikkoja. 

• Palvelut on hyvin saavutettavissa henkilöautolla. 
Muiden liikkumistapojen näkökulmasta keskustassa 
on kehitettävää. Saavutettavuuden parantaminen 
muiden liikkumistapojen näkökulmasta todennäköi-
sesti parantaisi myös kokemusta keskustan turvalli-
suudesta.  

Terveys ja hoiva+
Vapaa-aika 
ja virkistys

Arki ja asiointiKoulutus ja 
terveydenhuolto
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Elämän ja

oleskelun alue

2.1 Nykytilanne
Käyttäytymiskulttuuri

Oleskelu 

ulkotiloissa

Kulttuuri- ja 

elämystapahtumat

Urheilu Ostokset ja 
kauppa

Saapuminen

• Kirkonkylälle saavutaan useasta suunnasta, maitse 
sekä järveltä. Varsinaisia saapumisen paikkoja on 
kuitenkin vain satama-alue järven rannalla. Seututiet 
ohjaavat kulkijan ohittamaan kirkonkylän sujuvasti. 

• Kirkko nousee ympäristöään ylemmäs ja se on 
näkyvä ja näyttävä kaupunkikuvallinen dominantti, 
joka on nähtävillä kirkonkylän ohittavilta seututeiltä. 

• Sataman yhteyteen ollaan kehittämässä katta-
vampia satamatoimintoja palveluineen sekä vapaa-
ajan ja virkistyksen toimintoineen. Sen rooli ajan-
vieton paikkana korostuu 

• Myös Myllyn / Meijerin aluetta ollaan kehittämässä 
sekä asumisen että palvelujen paikkana. Kehittyvä 
palvelutarjonta luo sille roolin myös vapaa-ajan 
vieton paikkana.

• Ydinkeskustan alueen ravintola- ja kahvilatarjonta on 
niukkaa asiakasvirran vähyyden vuoksi.  

• Kaupan toiminnot keskustan alueella ovat hajau-
tuneet moneen sijaintiin. Käytännössä sijainnista 
toiseen siirtyminen tehdään autolla. 

• Kirjasto on näkyvä julkinen palvelu ja vierailun syy 
ydinkeskustassa. 

• Terveyskeskus ja koulu sijaitsevat etäällä muista 
palveluista.  

• Toimintojen välisten etäisyyksien vuoksi synergia-
hyödyt niiden kesken ovat vähäiset.

• Tapahtumien paikat 
 Keskustie: Leipämarkkinat
 Makasiini: Musiikkitapahtumia, Strongman ja  
 Strongwoman Challenge (kirkkolahden ranta)
 Mylly/Meijerin alue: Kesätori, yksityistilaisuudet, 
 kokoukset ja juhlat

300m2001000
1 : 5000

Karttatuloste 16.06.2022

__.__.20__ Sivu 1
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2.1 Nykytilanne
Kaavatilanne

• Liperin kirkonkylän Myllyn alueelle ja sen lähiympäristöön laaditaan osayleiskaavan muutos. Kaavamuutos mahdollistaa 
alueen monipuolisen kehittämisen. 

• 
• Kirkonkylän alue on osoitettu sekä nykyisessä, että tulevassa kaavaehdotuksessa pääosin keskustatoimintojen ja asumisen 

paikaksi. 

• Alue on pääosin asemakaavoitettu yksittäisiä pieniä maatilkkuja lukuunottamatta. 

• Tässä työssä suunnittelualueen asemakaavoja on käsitelty suuntaa-antavina dokumentteina, ei sitovina asiakirjoina. 

300m2001000
1 : 5000

Karttatuloste 16.06.2022

__.__.20__ Sivu 1

Liperin kirkonkylän yleiskaavan muutosehdotus. Liperin kunta, 2022
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Megatrendit ja trendit

Liperin kirkonkylän keskustan tulevaisuutta 
muovaavat megatrendit ja trendit.  

 
Megatrendi = maailmanlaajuinen trendi, 
valtasuuntaus
Megatrendit liittyvät läheisesti asioiden aika-
jänteisiin. Esimerkiksi puhelinteknologiassa 
vuosikin voi olla pitkä aikajänne, ydinvoima-
teollisuudessa 10 vuotta taas on lyhyt aika-
jänne. Megatrendeillä kuvataan tyypillisesti 
ajallisia murroksia ylittäviä ajassa kestäviä 
ilmiöitä. Eräät megatrendit, kuten ilmaston 
muutos tai maapallon väestönkasvu, ovat 
jopa niin isoja ja globaaleja, että niitä voidaan 
nimittää gigatrendeiksi. Mega- ja gigatrendit 
ovat ilmiöitä, jotka vaikuttavat kehitykseen 
globaalisti ja laaja-alaisesti. 
 
Trendi = suuntaus, virtaus tai muutoksen 
kaava
Trendillä tarkoitetaan pitkän aikavälin yleistä 
kehityssuuntaa. Trendit ovat aina aikaan 
kiinnittyviä. Ne voivat myös olla luonteeltaan 
paikallisia megatrendeistä poiketen. Trendit 
ohjaavat päätöksentekoa vaikuttamalla  
esimerkiksi valintoihin, makuun ja arvostuksiin.

Tässä kappaleessa on kuvattu yleisimpiä 
Liperin kirkonkylän keskustan kehitykseen 
vaikuttavia megatrendejä ja trendejä. Huomi-
onarvoista on kuitenkin,  ettei tulevaisuus ole 
millään tavoin ennalta määritelty eri tasoisten 
trendien luoma kokonaisuus vaan sen 

kulkuun voidaan vaikuttaa. Trendien ja stra-
tegisen kehittämisen toimenpiteiden lisäksi 
tulevaisuuden kulkuun vaikuttavat ennalta 
arvaamattomat tapahtumat, ns. villit kortit. 
Esimerkiksi Covid-19 -pandemiaa voidaan 
pitää sellaisena. Villit kortit ovat odottamat-
tomia nopeavaikutteisia muutoksia, jotka 
ohjaavat tulevaisuuden kulkua. On selvää, 
että Covid-19 -pandemialla on pysyviä vaiku-
tuksia tapaamme elää. Se, mitä ja millaisia ne 
ovat, jää nähtäväksi. Oleellista on kuitenkin 
kysyä millainen Lierpin kirkonkylän keskustan 
halutaan olevan.

Poliittiset tekijät
Globalisaation seurauksena maailma 
pienenee ja maailman poliittinen tilanne ja 
turvallisuus heijastuvat kaikkialle. Globa-
lisaation lisääntyessä uudet kulttuurit 
tulevat tutuiksi kaikkialla, jolloin ymmärrys 
erilaisuuden olemassaolosta lisää suvaitse-
vaisuutta. Turvattomuuden lisääntymisen 
seurauksena alueiden turvallisuusmielikuvat 
ovat kuluttajille tärkeitä.

Yhteiskunnalliset tekijät
Työelämän muutokset, kuten pätkätöiden 
lisääntyminen ja työurien katkonaisuus sekä 
etätöiden yleistyminen vaikuttavat keskus-
tojen kehitykseen sekä esimerkiksi asumisen 
tapojen moninaistumiseen. Työn ja vapaa-
ajan rajojen hämärtyminen asettaa uusia 
vaatimuksia työn teon tilojen suunnittelulle.

Teknologiset tekijät
Teknologian kehittymisen myötä sähköisten 
myynti- ja markkinointikanavien käyttö 
lisääntyy.  

Ympäristölliset tekijät
Ilmastonmuutos ja luonnonresurssien vähe-
neminen vaikuttavat kuluttajien ympäristö-
tietoisuuden lisääntymiseen ja muuttavat 
kulutustottumuksia. Yrittäjien vastuuttaminen 
esimerkiksi tuotteiden läpinäkyvyyden lisää-
miseen helpottaa kuluttajan valintojen teke-
mistä. 

Matkailun kasvu
Matkailun kysyntä on herkkä erilaisille talous-
kehityksen muutoksille, luonnonkatastrofeille, 
epidemioille sekä maailmanpoliittisille ja 
-taloudellisille tapahtumille, mutta matkai-
luala on osoittanut elpyvänsä kriiseistä melko 
nopeasti. Covid-19 pandemia auttoi suoma-
laisia löytämään kotimaanmatkailun entistä 
paremmin. Pandemiarajoitusten poistuessa 
voidaan olettaa ulkomaanmatkailun jälleen 
virkistyvän, mutta tapahtunut kehitys koti-
maan matkailussa on mahdollista kääntää 
työtä tekemällä ja investoimalla jatkuvaksi 
kehitykseksi. 

Vapaa-ajan paineet 
Vapaa-ajan paineiden kasvaessa ajasta 
tulee ylellisyys. Työssäkäyvät ovat valmiita 
käyttämään rahaa säästääkseen aikaa. 

Asumiseen liittyy uudenlaisia palvelukäytän-
töjä, esimerkiksi matkailulle tyypillisiä all-in-
clusive -paketteja. Myös vapaa-ajan matka-
kohteilta odotetaan laatua.

Uudenlaista yhteisöllisyyttä
Yksilölliset mieltymykset voivat olla tietylle 
ryhmälle yhteisiä; makujen, kulutusmiel-
tymysten, harrastusten tai tuotemerkkien 
ympärille syntyy erilaisia elämäntaparyhmiä. 
Kuluttajat haluavat heimoistua kaltaistensa 
eli esimerkiksi arvoiltaan ja asenteiltaan 
samanlaisten ihmisten kanssa. 

Eettisyyden ja vastuullisuuden nousu
Ympäristö- ja kulttuuritietoisuuden kasvu 
johtaa kestävien palveluiden nousuun ja 
entistä suurempaan arvoon. Yleisesti tulevai-
suuden kuluttajat haluavat vaikuttaa ja ottaa 
kantaa asioihin. 

Y- ja  Z-sukupolvet
1980-luvulla ja 2000-vuosikymmenen alussa 
syntyneet odottavat muun muassa ajanta-
saista tietoa, sukupolvelle soveltuvaa vies-
tintää (esimerkiksi lyhyet viestit ja kuvat) ja he 
haluavat osallistua tiedon luomiseen ja jaka-
miseen. Vastatakseen sukupolven tarpeisiin 
yritysten ja kuntien ja kaupunkien tulee tuoda 
viestiään esille useiden eri kanavien kautta, 
olla sosiaalisesti vastuullisia ja mahdollistaa 
interaktiivisuus ja yhdessä luominen sekä 
korostaa tiedon todenperäisyyttä. 

2.2 Tulevaisuuteen tähyten
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Vaurauden ja 
kulutuksen kasvu Ilmastonmuutos

KaupungistuminenResurssien väheneminen

DigitalisaatioTeknologian kehitys

Tiedostavuuden nousu  
ja halu vaikuttaa

Arjen luksusta

Uudet ja oudot

Digi- ja älykuluttajat

Terveystrendit,
kehon ja mielen temppeli

Uudet energiaratkaisut,
biofilia rakentamisessa

Kierto- ja jakamistalous

Tasa-arvon 
vahvistuminen

Lemmiköityminen

Työnteon murros

Matkailutrendit

Ruokatrendit

Teknologiatrendit

Asumisen murros

Uudet teknologiat kaupungeissa
Tällä hetkellä valtavirrassa olevista teknolo-
gioista useat jatkavat vielä kasvuaan. Näistä 
kasvavat etenkin mobiililaitteiden käyttö, 
sosiaalisen median merkitys, jakamistalous, 
järjestelmien automaatio, uudet digitaaliset 
palvelut ja alustat sekä datan kerääminen ja 
analysointi. Useat uudet, lupaavat teknologiat, 
kuten virtuaali- ja lisätty todellisuus sekä kulje-
tuksen robotisointi ja automaatio voivat monin 
tavoin muuttaa kaupunkien käyttöliittymää.

Jakamistalous
Jakamistaloudessa on kyse muutoksesta 
ihmisten halussa omistaa asioita ja/tai vuok-
rata niitä muilta tai muille. Ilmiö liitetään yleensä 
uusiin, maailmanlaajuisesti toimiviin yrityksiin, 
kuten Uberiin ja Airbnb:hin. Kuluttajia ei enää 
määrittele se, mitä he omistavat vaan se, mitä 
he jakavat. 

Hyvinvointi- ja terveys
Työn ja vapaa-ajan rajojen hämärtyessä vapaa-
ajalta odotetaan fyysistä ja henkistä latautu-
mista lyhyessä ajassa. Hyvinvointi-, terveys-, 
fitness- ja stressinhallintatuotteiden kysyntä 
kasvaa. Varsinkin ikääntyvän väestön huoli 
terveydestä ja pyrkimys taistella ikääntymistä 
vastaan lisää terveystuotteiden ja -palvelujen 
kysyntää.

Lähteet:
http://www.visitfinland.fi/wp-content/uploads/2013/04/Matkailustra-
tegia_020610.pdf
http://www.kulmat.fi/images/tiedostot/Artikkelit/tuleva_trendit_2030.pdf
https://tem.fi/documents/1410877/2871099/
Suomen+matkailun+tulevaisuuden+nakymat+17012014.pdf
http://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/79836/45_
VIRKEIN_.
pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://www.theseus.fi/bitstream/handle/10024/80595/Aitamurto_Niina.
pdf?sequence=1
https://www.whatsnext.fi/infographic/

Megatrendit ja trendit

2.2 Tulevaisuuteen tähyten
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Kehittämiskyselyn ja syvähaastatteluiden yhteenveto

2.3 Osallistamisen yhteenveto

Projektin osallistamiseen kuului niin ydintoimijoiden haastattelut 
kuin nettipohjainen kehittämiskysely Liperin kirkonkylästä.
 Syvähaastatteluissa haastateltiin yhteensä viittä tahoa, 
jotka toimivat joko suunnittelualueella tai sen välittömässä lähei-
syydessä. Haastattelut toteutettiin etäyhteyksin kesäkuussa 2022. 
Haastateltaville oli toimitettu ennakkoon kysymykset, joiden poh-
jalta käytiin n. 20 minuutin pituinen keskustelu Liperin kirkonkylän 
kehittämisestä. Osa haastateltavista toimii alueella yrittäjinä, minkä 
lisäksi haastateltaviin lukeutui kaupungin virkahenkilöstöä ja kiin-
teistönomistajia. Suurin osa haastateltavista asuu Liperissä, minkä 
ansiosta heillä on kokemusta sekä asukkaan että toimijan näkökul-
masta.
 Liperin kirkonkylän kehittämiskysely järjestettiin 06.06. 
- 22.06.2022 ja avattiin uudestaan mökkiläisten Liplatus -tapah-
tuman ajaksi 2.7.-4.7.2022. Kysely järjestettiin pääasiallisesti verk-
koyhteyksin, jonka lisäksi Liperin kunta mahdollisti paperikyselyn 
kesäkuun kyselyn yhteydessä. Kyselyyn saatiin yhteensä 157 vas-
tausta, joista 5 tehtiin paperisena. Kyselyn tarkoituksena oli kartoit-
taa Liperin kirkonkylän vetovoimaisuuden nykytilaa ja sen osateki-
jöitä, sekä kerätä kehittämisideoita kirkonkylän ja sen ympäristön 
kehittämistä varten.
 Kyselyyn vastasi pääosin työikäistä väestöä. Kyselyyn 
saatiin kuitenkin vastauksia myös sekä alle 18-vuotiailta että yli 
75-vuotiailta. Kyselyyn vastanneet asuvat pääosin Liperin kirkonky-
lällä tai muualla Liperissä. 75 % vastanneista on työssäkäyviä, ja 15 
% eläkeläisiä. Tämän lisäksi kyselyyn vastasi opiskelijoita, työttömiä 
sekä vanhempainvapaalla olevia.

Asiointi ja palvelut
Jopa 68% kyselyyn vastanneista saapuu kirkonkylälle palveluiden 
perässä. Toiseksi suurimpana ryhmänä 14% vastanneista käy töissä 
kirkonkylällä. Huomattavaa on, että 73% vastaajista käy vähintään 
kerran viikossa kirkonkylällä, ja 38% vastanneista käy siellä päivit-
täin. Kirkonkylälle saavutaan pääasiallisesti omalla autolla. Vas-
taajista 81% valitsi auton kulkuvälineeksi. Linja-autoja käyttää vain 
prosentti vastanneista. 

Turvallisuus ja viihtyisyys
Kyselyyn vastanneet kokevat Kirkonkylän pääasiallisesti turvallisek-
si paikaksi keskiarvolla 4,02. Kirkonkylän viihtyisyys koetaan puoles-
taan neutraalina keskiarvolla 2,75. 
 Kirkonkylän ihanimmaksi paikaksi valittiin kyselyssä ran-
ta-alueet, joista ehdottomasti eniten vastauksia keräsi Rantama-
kasiini. Myös kirkko, hautausmaa, sekä Tiilitehtaan rannan, Myllyn 
ja Vainolammen alueet koettiin erityisen ihanina. Luonto ja vesistöt 

nostettiin erityiseen asemaan toistaan kauniimpien pelto- ja järvi-
maisemien, sekä ulkoilumahdollisuuksien takia niin kyselyssä kuin 
syvähaastatteluissa. Varsinaisista palveluista esiin nousi kirjasto, 
kirkko, museoalue ja yhteisötalo. Haastateltavat olivat myös mie-
lissään terveyskeskuksen ja alakoulun kehityshankkeista, Joensuun 
läheisyydestä, sekä yrittäjämielisyydestä.
 Kyselyssä kamalimpana paikkana pidettiin kirkonkylän toria/
hiekkakenttää. Erityisesti siinä harmittaa sen keskeinen sijainti, 
heikko huolenpito, kuraisuus, pöllyäväisyys ja tyhjyys. Lisäksi paljon 
mainintoja keräsi Keskustie huonon tienpinnan, ränsistyneiden ra-
kennusten ja autioituneen tunnelman takia. Monet vastaajat kokivat 
myös virastotalon ja linja-autoaseman purkukuntoisiksi. Niin kyse-
lyyn vastanneet kuin haastateltavat pitävät Kirkonkylää yleisesti 
epäsiistinä ja sitä luonnehditaan kuolleeksi.
 Parannuksia kirkonkylässä toivotaan eniten torin/hiekka-
kentän alueelle. Alue halutaan kehittää vetovoimaiseksi kohtaami-
sen paikaksi. Siisteyttä toivotaan kirkonkylän rakennuksille, julki-
sivuille ja teille, jotka koetaan laiminlyödyiksi. Haastateltavat toivat 
esille myös kaavoitus- ja rakennuslupa-asiat, teiden huonon kunnon 
sekä tahtotilan saada infrastruktuuri kuntoon.
 Aktiviteetit toivotaan kohdennettavan eri-ikäisille käyttäjille, 
joista pinnalle nousi erityisesti lasten ja nuorten aktiviteettien tarve. 
Uimarannat toivotaan kunnostettavan viihtyisiksi ajanviettopaikoik-
si. Matkailua toivotaan korostettavan muun muassa majoituspalve-
luiden avulla. Ympärivuotiset teemoitetut tapahtumat, joista viestit-
täisiin aktiivisesti, nostaisivat kirkonkylän aktiivisuutta. Palveluiden 
osalta toivotaan erityisesti ravintolaa tai kahvilaa jossa voi kohdata 
ihmisiä ja viettää aikaa.

Asuminen ja ilmapiiri
Asumisen vaihtoehtoja on vastaajien mielestä kirkonkylällä keski-
arvoisesti riittävästi keskiarvolla 2,91. Vastauksia tuli tasaisesti niin 
hyvään kuin huonoon suuntaan. Vastaajien mukaan asumista tulisi 
suunnata nuorille aikuisille, lapsiperheille ja ikäihmisille. 
 Ilmapiiri koetaan keskiarvoisesti hyvänä, mutta parantami-
sen varaa löytyy. Vain 1% vastaajista kokee tunnelman erinomaise-
na ja suurin osa vastaajista kokee tunnelmassa olevan parantami-
sen varaa. Ilmapiiriä voitaisiin parantaa kunnan yhtenäistämisellä, 
eri kohderyhmille suunnatuilla tapahtumilla ja ympäristöstä huoleh-
timisella.

 

10. Mikä on kirkonkylän ihanin paikka? Miksi?
Vapaaehtoinen kysymys, avoimet vastaukset, 143 vastausta

11. Mikä on kirkonkylän kamalin paikka? Miksi?
Vapaaehtoinen kysymys, avoimet vastaukset, 140 vastausta
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Kulttuuri, vapaa-aika ja virkistys
Kirkonkylän kulttuurin, vapaa-ajan ja virkistyksen ulko- ja sisätiloissa 
on vastaajien mielestä parantamisen varaa. Sisätilat koetaan keski-
arvoisesti huonompina verrattaessa ulkotiloihin. 
 Kulttuurin, vapaa-ajan ja virkistyksen tilatoiveet kohdentuivat 
pääasiallisesti liikunnallisiin toiveisiin, kuten sisäliikuntaharrastuksiin, 
ulkoliikuntaa mahdollistaviin tiloihin, sekä luonnossa liikkumiseen. 
Torialuetta halutaan myös hyödyntää erilaisiin tapahtumiin. Toiveissa 
nousi esille myös kulttuurillisten palveluiden sisätilat ja erilaiset koh-
taamispaikat.
 Tapahtumia toivotaan järjestettävän läpi vuoden. Toiveet 
tapahtumien teemoista pyörivät pitkälti urheilun ympärillä. Kulttuu 
ritapahtumia ja erilaisia myyjäisiä toivottiin myös lapsille kohdennet-
tujen tapahtumien lisäksi.

Elinvoima ja palvelut
Vastaajat eivät koe kirkonkylää elinvoimaiseksi. Huomattavaa on, 
että vastaukset painottuvat voimakkaasti asteikon alkupäähän, ku-
kaan ei pidä kirkonkylää erityisen elinviomaisena. 
 Kirkonkylä on kyselyyn vastanneille arkisen asioinnin paikka. 
Tärkeimpinä palveluina esiin nousi 135 vastauksella päivittäistava-
rakauppa, 62 vastauksella terveyskauppa ja 47 vastauksella julkiset 
terveyspalvelut. Vastauksissa korostui myös yli 30 vastauksella Rau-
takauppa, sekä Ravintolat ja kahvilat.
 Suurin osa vastaajista asioisi kirkonkylällä useammin ravinto-
loiden ja kahviloiden perässä. Arjen asiointia tukevat palvelut, harras-
tusmahdollisuudet ja erikoiskaupat saisi vastaajat myös useammin 
kirkonkylälle.
 Haastateltavat haluavat nähdä kirkonkylällä enemmän yri-
tystoimintaa ja kilpailua, sekä aktiivisia asukkaita ja matkailijoita.

Työskentely
Vastaajien mielikuva työskentelystä ja työpaikoista kirkonkylällä on 
keskiarvoiseti hyvä, mutta vastaukset painottuvat asteikon alkupää-
hän. Työskentelyä parantaisi parempi lounastarjonta ja julkinen liiken-
ne. Myös nopeampi laajakaista, yhteiskäytettävät etätyöskentelytilat 
ja sähköautojen latauspisteet parantaisivat työskentelyä. Avoimissa 
vastauksissa korostui huomio työpaikoista; jos työpaikkoja olisi tar-
jolla voitaisiin siellä työskennellä.
 Hyviä puolia kirkonkylällä työskentelyssä on rauhallisuuden 
ja ympäristön lisäksi kylän kompaktius - kaikki palvelut ovat lähellä. 
Erimielisyyttä vastaajien kesken heräis liiketilojen vuokrahinnoista 
ja julkisesta liikenteestä. Huonoina asioina mainittiin huono ilmapiiri, 

huonosti ylläpidetty katukuva, huonokuntoiset tilat ja yritystonttien 
puute.

Ainutlaatuisuus ja matkailu
Ainutlaatuista Liperistä tekee vastaajien mukaan sen puhdas luonto, 
maisemat ja hiostoria. Paikkoina mainintoja keräsi kirkko ja Kirkko-
ranta. Ainutlaatuisena tapahtumana pidetää Liperin leipäpäiviä. Li-
periläisten yhteisöllisyys, hyväntahtoisuus ja ylepys juurista mainitaan 
myös ainutlaatuisena. Myös Liperin aitoutta, rauhallisuutta ja leppoi-
saa elämänmenoa pidetää erityislaatuisena.
 Matkailun näkökulmasta parhaina paikkoina pidetään ve-
sistöjä, rantoja ja ulkoilureittejä. Paikkoina mainittiin kirkko, Sorsan 
piirakkaleipomo ja museot. Alueina mainintoja keräsi rantojen lisäksi 
Meijerin alue. 
 Haastateltavien mielestä vesistöt tulisi valjastaa käyttöön ko-
konaisvaltaisten palveluryppäiden avulla. Satama-alueelle toivotaan 
matkailijoita kiinnostavia palveluita. 

Tärkeintä kirkonkylän kehittämisessä on yhteistyö
Niin kyselyyn vastanneet kuin syvähaastateltavat pitivät tärkeimpä-
nä asiana kirkonkylän kehittämisessä yhteen hiileen puhaltamista. 
Kehittämisessä toivotaan keskityttävän matkailun näkökulmaan, 
jossa hyötyisi samalla liperiläiset ja lähikuntalaisetkin. Mainontaa ja 
aktiivista viestintää pidetään myös olennaisena asiana - kirkonky-
lästä on tehtävä tunnettu. Kaupunkikuvasta on saatava edustava, 
jotta kirkonkylälle on niin asukkaiden kuin matkailijoiden puolesta 
miellyttävä saapua ja jäädä. Tärkeinä osa-alueina pidettiin myös 
eri-ikäisten huomioimista sekä aktiivisten lisäasukkaiden saamista. 
Kehittämiseen halutaan osallistua ideoimalla, palveluiden käyttäjänä, 
talkoissa ja lahjoituksilla.

Laaja koontiraportti kehittämiskyselyn vastauksista ja 
analyysista, Liite 2: Kehittämiskyselyn tulokset. 
Laaja yhteenveto syvähaastatteluista, Liite 3: Syvähaastattelujen 
yhteenveto.

Poimintoja kehittämiskyselyn avoimista vastauksista 
liittyen kehittämisideoihin:

”Kylälle joku ihana kesäkahvila mikä auki alkuiltaan. 
Kahvilaan kukkia, keinuja, mahdollisuus ottaa 

koirat mukaan ja tietty hyvää ostettavaa, makeaa ja 
suolaista syötävää, muutakin kuin pitsaa!”

”Torin kunnostaminen kyläläisten, vieraiden ja turistien 
kesäiseksi kokoontumispaikaksi: päällystäminen, istutukset, 

valaistus, esiintymislava, kahvikioski, jäätelökioski, grilli, 
piirakkakoju (Sorsan piirakat!), muita paikallisia tuotteita. 

Torille tapahtumia varsinkin kesäaikaan”

”Liperissä olisi aivan mahtavia turistipaikkoja ja 
nähtävyyksiä mitä pitäisi tuoda esille ja tehdä puskaparkkeja 

retkeilijöille mihin rakentaa käymälät”

” Veneiden/kanoottien/suppilautojen vuokraus”

“Hyvä lapsiystävällinen uimaranta ja viihtyisä tori, 
jonka yhteydessä esim. jäätelökioski tms.”

”Lapsiperheiden tapahtumat, liikuntatapahtumat”

“Markkinoita, myyjäisiä, sadonkorjuuta, leipäpäivää, jouluun liitty-
vää. Kaikkea kivaa ja uutta vuodenaikoihin liittyen”

”Festarit/ esiintyjät, watercross/kelkkatapahtumat, näyttelyt, 
markkinat”

“Konsertit, teatteri, leffat, kotiseuturetket”

”Talvella joku luonnon jää luistelu rata ja joku iso yhteishiihto ta-
pahtuma, kesällä vene/laiva ajeluita lähivesistöt tutuiksi”

Kehittämiskyselyn ja syvähaastatteluiden yhteenveto
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2.4 Kaupallinen selvitys
Liperin keskustan kaupalliset palvelut

Liperin keskusta profiloituu arjen sekä matkailu- ja vapaa-
ajan palveluiden keskustana. Vaikutusalueensa kokoon 
nähden keskustassa on hyvä palvelutarjonta. Peruspalve-
luiden lisäksi keskustassa on mm. Tokmanni, rautakauppa 
ja Sänkytehtaan tehtaanmyymälä. Myllypuodista löytyy 
kahvilan ja lounastarjonnan lisäksi käsityötuotteita ja paikal-
lisia herkkuja. Rantamakasiinissa toimii kesäravintola.

Kaupalliset palvelut ovat keskustassa sijoittuneet kantatien 
482 molemmille puolille. Kantatien eteläpuolella on S-market 
ja satamassa vapaa-ajan ja matkailun palveluita.

Perinteinen palvelukatu Keskustie on kantatien pohjois-
puolella. Lähes kaikki Keskustien alkupään kiinteistöt ovat 
palvelukäytössä, alueella on sekä kaupallisia että julkisia 
palveluita. Kadun varrelta löytyvät mm. arjen peruspalvelut, 
K-market, apteekki, kukkakauppa sekä kirjasto ja Tokmanni.

Asioinniltaan vilkkaita keskittymiä on keskustassa useita. 
Niitä on liikenneympyrän molemmin puolin, S-market sekä 
keskustien alkupää, Tokmanni ja apteekki. Myös kaupal-
lisen keskustan pohjoisosasta löytyy asioinniltaan aktiivisia 
kohteita (K-market, Rautanet, kirjasto). Kesäaikaan veto-
voimainen palvelukeskittymä löytyy satamasta ja Myllyn 
alueelta.

Keskustan kaupallisesti aktiiviset keskittymät ovat toisistaan 
etäällä ja niiden välillä kuljetaan suurelta osin autolla.
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2.4 Kaupallinen selvitys
Liperin keskustan kaupalliset palvelut
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Luo asumiseen  
nykyaikaisia vaihtoehtoja

Ratkaise liikkuminen 
alueen sisällä 

Luo mahdollisuuksia 
uusille palveluille

Hyödynnä vesi, pellot  
ja näkymät niille

01 02 03 04 05

• Luo monipuolisia asumisen 
mahdollisuuksia palvelujen 
äärelle 

• Hyödynnä ympäristön 
hienoudet asumisessa 

• Luo toiminnallisia yhteyksiä, 
joiden varrella on palveluita 
ja keskustan toiminnot 

• Luo paikkoja kohtaamisille 
ja eri kokoisille tapahtumille 
(keskusaukio/lavat/alustat) 

• Huomio lapset ja lastenhoito-
palvelut (päivä- ja iltakoti)

• Paranna kirkonkylän 
ja sen eri osa-alueiden 
saavutettavuutta 

• Artikuloi saapumisen paikat 

• Ohjaa ja opasta saapuvaa 
liikennettä keskustan kautta 

• Luo viihtyisyyttä katualueille 
kirkonkylän alueella 

• Luo kirkonkylälle syitä 
ja paikkoja pysähtyä 
toiminnallista sisältöä 
kehittämällä 

• Mahdollista myös autoton 
saapuminen ja oleminen 
alueella (esim. veneilijät, 
tapahtumakävijät) 

• Luo luontevia yhteyksiä ja 
kehitä synergiapotentiaalia 
palvelujen välille 

• Korosta ja tuo keskustassa 
esille arjen ja asioinnin 
palveluja 

• Luo mahdollisuuksia pop-up 
-toiminnalle (mukautuvat 
tilat ja rakennelmat)  

• Mahdollista vesistömatkailu 
ja vesiliikkuminen (satama) 

• Mahdollista tapahtumat 
maalla ja veden äärellä

• Hyödynnä vesi vahvemmin 
kirkonkylän alueella 

• Hyödynnä hienot näkymät 
asumisen ja saapumisen 
paikoissa 

• Tuo paikallinen tuotanto 
ja jalostus vahvemmin 
läsnäolevaksi keskustaan 

• Luo visuaalisia ja fyysisiä 
yhteyksiä toiminnallisten 
keskittymien välille. 

Luo keskustasta 
kokonaisuus

• Yhdistä toiminnalliset 
keskittymät selkeästi 
toisiinsa 

• Luo liikkumisesta alueella 
intuitiivista 

• Panosta turvallisuuden 
kehittämiseen alueella 

• Hyödynnä paikallisuutta 
alueen kokonaisvaltaisessa 
kehittämisessä 

• Markkinoi Liperi 
maailmankartalle 
(yksittäisten yritysten sijaan)

3.1 Design driverit
Analyysien johtopäätökset

Design driverit ovat analyysien johtopäätöksiä ja maankäytön suunnittelua ohjaavia 
teesejä, jotka kiteyttävät tämän työn tavoitteet. 
 



Identiteetti

Ylivoimatekijä?
Aito ja uniikki identiteetin rakentaja. Jokaisesta 
osa-alueesta on poimittu yksi identiteettitekijä, joka 
vaikuttaa identiteettiin kaikkein voimakkaimmin. 
Nämä tekijät on sijoitettu kaavioiden keskipisteeseen. 
Tämän tekijän voimistamiseksi aluetta kannattaa 
eritoten kehittää! 

Liperi on idyllinen kunta täynnä aktiviteetteja, tapahtumia ja luontokokemuksia. 
Uudet asuinalueet ja omakotitontit, runsas tapahtumakalenteri, aktiivinen seura-
toiminta ja Joensuun läheisyys houkuttelevat sekä uusia asukkaita, että matkaili-

joita. 

Käyttäytymiskulttuuri

Liikunta ja leikki jär-
ven rannalla

Seurat ja 
järjestötoiminta

Tapahtumat

Venesatama

Retkeily ja 
patikointi

Pendelöinti

Mökkeily

Liperin tulevaisuuden identiteetti muodostuu sen ainutlaatuisista osasista sekä 
niistä piirteistä joita suunnittelemalla ja toteuttamalla sinne halutaan lisätä. 
Tunnistetut olemassa olevat identiteetin rakennusosaset toimivat suunnittelun 
pohjana ja konseptin rakennusaineina. 

Monipuoliset retkeilypaikat ja -reitit houkuttelevat paikallisia ja ulkopuolisia 
nauttimaan luonnosta ja Järvi-Suomen ainutlaatuisesta idyllistä. Kyläkulttuuri 
perustuu aktiiviseen seura- ja järjestötoimintaan, joka mahdollistaa monipuolisten 
harrastusten ja tapahtumien kokemisen. Liperissä riittää toimintaa niin lapsille, 
nuorille, aikuisille kuin senioreillekin. Monipuolisuus ja yhdessä tekeminen on 
sen valttikortti. Runsas tapahtumakalenteri ja hyvä saavutettavuus luovat 
matkailun kehittämiselle edellytyksiä. Toiminnassa korostuu perisuomalaisuus 
parhaimmillaan; järvi, mökit, luonto ja eläimet, pienimittakaavaiset tapahtumat 
sekä matalan kynnyksen aktiviteetit. 

Liperin kolme taajamaa (Kirkonkylä, Viinijärvi ja Ylämylly) omaavat omanlaiset 
identiteetit. Voimakkaasti kehittyvä Ylämyllyn alue tarjoaa uutta asumista, 
tapahtumia ja teollisuudelle puitteita. Viinijärvellä on peruspalveluiden lisäksi 
pesäpallostadion, rautatieasema ja bussiasema. Kirkonkylä valmistautuu 
lisäämään palveluita ja ostovoimaa kesäasukkaille, matkailijoille ja retkeilijöille 
sekä luomaan verkkaiselle ja viihtyvälle asioinnille puitteet. Avantouinti

Maatalot ja 
maitotilat

Monipuoliset 
liikuntamahdolli-

suudet

Skeittiparkki

Frisbeegolf

Lavatanssit

Pesäpallo

3.2 Kirkonkylän tavoitemielikuva
Tulevaisuuden identiteetin rakennusosasia

Oleskelu veden 
äärellä

Strongman & 
strongman Chal-

lenge
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Junat

Lentoasema

Pyöräilyreitit

Turvallinen ja 
viihtyisä kävely-

ympäristö

Henkilö-
autot

Fiksun mo-
poilun hanke

Linja-
autot

Alue tunnetaan maaseutumatkailusta, kesäisistä ja talvisista tapahtumista sekä 
luontokohteista. Kesän mökkiasukkaat saavat paikkakunnan eloon. Museokoh-
teissa voi kokea entisajan tunnelmaa ja maaseudun idylliä. Tapahtumat henkivät 

alueen identiteettiä ja paikallisuutta. Aitous on alueen valtti.

Pehmeä infrastruktuuri ja historia

Monipuoliset 
asumisen mah-

dollisuudet

Vainolammen 
luontopolku

Kivijalkatiloja 
paikallisille 

yrittäjille

Tapahtumat

Yhteistyö 
Joensuun ja 

Outokummun 
kanssa

Kehittyvä myl-
lyn alue

Kova infrastruktuuri
Alue on helposti saavutettavissa eri kulkumuodoin eikä liikkuminen alueella ole 

ainoastaan omaan autoon perustuvaa.   Eri nopeuksille on omat paikkansa - no-
pea liike on maanteillä, hidas ja kävelyvauhtinen taas keskustassa ja tonttikadulla. 
Venesatamaan voi purjehtia vaikkapa purjeveneellä. Tulevaisuudessa venestama 
ja sen palvelut houkuttelevat vierailijoita enenevässä määrin vesiteitse Saimaan 

vesialueilta. 

Saimaa
Kinttupolut ja 
virkistysreitit

Venesatama
Komperon ko-
tiseutumuseo

Venemakasiini

Kirkko

Paikallinen 
ruoka, 

leipä ja viini

3.2 Kirkonkylän tavoitemielikuva
Tulevaisuuden identiteetin rakennusosasia

Saavutettavuuden 
monipuolisuus

Kehittyvä 
matkailun 

palvelutarjonta

Monipuoliset ja hel-
posti saavutettavat 

virkistyksen reitit

latuverkosto

Liikunta ja virki-
ustyspalvelut
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Rakennettu ympäristö
Liperin kirkonkylä on vehreä taajama-alue, jossa niittymäiset puistot, viherkadut ja rannoil-
la polveilevat virikkeelliset reitit luovat keskustaan viihtyisyyttä ja omaleimaista tunnelmaa. 

Ranta-alueista rakennetaan helposti saavutettavia ja vesi on oleellinen osa keskustan aktii-
vista elämää.

Kirkonkylän sinivihreä

Alueen 
lajisto

Järvimaisema

Sekametsä

Kyläniitty
keskiössä

Vehreät ranta- ja 
ulkoilureitit

Virkistys-
reitit

Maaseutu ja 
maatilat

Toiminnalliset 
rannat

Liperin 
kirjasto

Vaalea 
rappaus

Pienimittakaavainen ja 
vehreä ydin

Monitoimikort-
telista maa-

merkki

Vaihetelevat 
materiaalit ja 

muodot

Liperin
kirkko

Funkkis, 
kadunvarsiliikkeet

Huolitellut ja 
viihtyisät
katutilat

 Kirkonkylää täydennysrakennetaan tiivistäen katutiloja. Tiivistyvää pienimittakaavaista kir-
konkylää halkoo sympaattinen ja vehreä keskustie, jonka ympärille on rakentunut pienimitta-
kaavaisia liiketiloja ja palveluita. Kirkonkylän rakennuskannan helmiä ovat vaaleaksi rapatut 

funkkisrakennukset erkkereineen ja hormeineen sekä uudet kaupunkirakennetta täydentävät 
osat sorakentän ja rantojen alueella. Rantoja toiminnallistetaan ja niille rakennetaan eriluon-

teisia oleskelun paikkoja. 

3.2 Kirkonkylän tavoitemielikuva
Tulevaisuuden identiteetin rakennusosasia

Kesälam-
paat

Hulevesien 
hallintaOleskelu veden 

äärellä
rantojen hyö-
dyntäminen

Tapahtumien 
paikat
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3.3 Kirkonkylän käyttäjäryhmät

Vierailijat AsukkaatPalveluntarjoajat
Lapset ja lapsiperheet
• Helpon arjen houkuttelemat lapsiperheet
• Parhaat asumisen paikat lapsille.
• Elämäntilanne yhteisöllisyyden muodostajana
• Elinympäristön turvallisuus ja virikkeellisyys houkuttimena 

Emptynesterit ja seniorit
• Pientaloalueelta tai haja-asutusalueelta keskustaan   

esteettömyyden ja kaupunkimaisemman elämäntavan 
perässä muuttavat pariskunnat tai yksinelävät, joiden 
lapset ovat muuttaneet pois. Asumisen helppous viehät-
tää.

Palveluasukkaat
• Vanheneva väestö, tuetun ja palveluasumisen asukkaat, 

tuen tarve ja aste vaihtelevat. Tarve palvelun eri tasoille.
 

Arkiset asioijat
• Asukkaat
• Muualla asuvat alueella työskentelevät, vierailevat 

alueella päivittäin tai viikottain. 
• Mökkiläiset, vierailevat alueella tiuhaan kesäkaudella 
• Monipaikkaiset, vierailevat alueella vuoden ympäri 

satunnaisesti. 
• Tarve peruspalveluille ja harrastuksille sekä muille 

arkea elävöittäville toiminnoille. Työnteon tilat keskus-
tassa mahdollistavat pidemmän viipymän monipaik-
kaisille ja luovat yhteisöllisyyttä.

Koululaiset ja nuoret
• Vapaa-ajan ja harrastamisen paikat keskustassa    

Matkailijat
• Kulttuurinnälkäiset 
• Luontomatkailijat
• Tapahtumakävijät
• Majoitusmahdollisuuksia viipymän pidentämiseksi. 

Oheistekemistä ytimessä. Vaihtoehtoja ravintolarinta-
malle. 

Harrastajat ja jäsenet
• Kerhojen ja yhdistysten jäsenet, jotka kokoontuvat 

keskusta-alueella sisä- tai ulkotiloissa.
• Uusia harrastamisen paikkoja. Oheispalveluita 

harrastamisen paikkoihin. Arjen helpottaminen ja 
autoriippuvaisuuden vähentäminen asumisen, työn ja 
vapaa-ajan tiloja sekoittamalla. 

Julkiset toimijat
• Kunnan asiointipalvelut ja virastot
• Kulttuuripalvelut
• Liikuntapalvelut

Yksityiset kivijalkatoimijat
• Päivittäistavarakauppa
• Posti ja pakettipalvelut
• Alko
• Yksityiset hyvinvointipalvelut, kuten hieroja, fysioterapeutti, 

kampaamo, kosmetologi)
• Terveyskauppa
• Erikoiskauppa
• Elokuvateatteri

On-demand -palveluntarjoajat
• Ruuan ja kauppakassien kotiinkuljetus
• Liikkumisen palvelut: autovuokraamot, kaupunkipyörät, vä-

linevuokraus, skuutit ja muut liikennevälineet
• Arjen ylläpitopalvelut: siivous-, talkkari, vahtipalvelut 

Matkailun palveluntarjoajat
• Matkailu- ja ravintola-ala

• Ruoka- ja lounasravintolat
• Leipomot ja kahvilat
• Pubit ja baarit, yökerho
• Majoituspalvelut, hotelli
• Tapahtumanjärjestäjät

Ohikulkijat
Liperin ohi joko säännöllisesti tai 
satunnaisesti kulkevat
• Mielikuva keskustasta tärkeä myös heille, jotka eivät  

varsinaisesti vieraile siellä
• Huomiota herättävä keskusta muodostaa Liperi-brändiä 

ja tekee keskustasta tunnistettavan paikan.

Keskustan käyttäjäryhmien määrittely ja tarpeiden hahmottaminen ohjaavat keskustan toimintojen suunnittelua
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Uusi
kevyenliikenteen
alikulku

Korttelirakenne ja toiminnalliset teemat ja painotukset

3.4 Kirkonkylän keskustan kehittämisen konsepti

Olemassa olevaa taajamara-
kennetta täydentävää asuinra-
kentamista

Suunnittelualueen ulkopuolella 
oleva potentiaalinen uusi asuin-
alue

Sekoittuneiden keskustatoimin-
tojen ydinaluetta, monipuolista 
täydennysrakentamista.

Viihtyisä ja vehreä, tiivis 
keskustamainen katutila

Erityinen asumisen alue, josta 
pitkiä näkymiä maisemallisesti 
arvokkaisiin suuntiin.

Taajamarakenteellinen koho-
kohta, erityinen toiminnal-
linen piste, tapahtumisen, 
vapaa-ajan, kohtaamisten ja 
sosiaalisen kanssakäymisen 
paikkoja

Kirkko saapumissuuntien näky-
mäakselien keskiössä 

Uusia asumisen alueita ja rat-
kaisuja

Keskustan kehä, kävelypainot-
teinen keskustan ydinvyöhyke, 
Tapahtumien ja toiminnan alue

Jalankulkua edistävä kehitet-
tävä yhteys

Viihtyisä ja vehreä viherkatu

”Liperinki”
aktiivinen elämysreitti



Kaupan, ravintolatoiminnan ja asumisen monitoimikortteli

Lapsiperheille suunnattu yhteisöllinen kortteli

Senioriasumisen kortteli palvelutalon yhteydessä

Laadukkaan omatonttisen asumisen kortteli

Siirtolapuutarha vapaa-ajan asumisen ja tekemisen kohteena

A

B

C

D

E

Arki laajenee yhteiselle leikkipihalle. 
Hyvät yhteydet palveluihin. Arjen 
jakaminen muiden samassa elä-
mäntilanteessa olevien kanssa. 

Itsenäisen elämän mahdollistava 
asumismuoto terveyspalveluiden 
tuntumassa. Palvelut alle 100 met-
rin päässä, omaa tilaa ja puutarha.

Näköala-asumista laatua arvosta-
ville. Oma talo omalla tontilla pitkin 
näkymin yli peltojen.

Siirtolapuutarhapalstat mökkei-
neen luovat keskustaan vilkkaan 
vierailun kohteen, joka houkuttelee 
kävijöitä kauempaakin.

Kaupan, palveluiden, asumisen 
ja majoituksen yhdistäminen 
keskeisellä paikalla. Rakennusten 
väliin muodostetaan puisto, joka 
toimii myös tapahtumien paikkana. 
Monitoimikortteliin sijoittuu myös 
ravintola- ja kahvilapalveluita, jotka 
palvelevat sekä paikallisia että 
vierailijoita.

Potentiaalinen täydennysrakentamisen alue
Alue, jota täydentämällä voidaan tiivistää taaja-
marakennetta ja korostaa kylänraittia olemassa 
olevaa kunnioittaen.
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Kohdennettua asumista ja täydentyviä palveluita

3.5 Täydennysrakentamisen teemakartta

A
A

B

B

C

CD

E

Tiivistyvä

kylänraitti

Kirkonkylän
laajentuminen

pohjoiseen



Risteyksen monitoimikorttelista arkisen asioinnin ja kohtaamisen paikka

Monitoimikorttelissa leikin ja liikunnan paikkoja sekä yhteydet luontopolulle

Kylätori raitin varrella

Kuntopuistossa aktiivista 
vapaa-ajan viettoa Parannettu leikkipuisto lapsiperheille

Siirtolapuutarha houkuttelee läheltä ja kaukaa

A

B

C D

E
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Kirkonkylän palvelut 

3.6 Palveluiden ja virkistyksen teemakartta

Koulukeskus ja 
hyvinvointipalvelut

Kehittyvä
Makasiiniranta

Kehittyvä
Caravan-alue

Kehittyvä
Kirkkolahti

Palveluiden
kylänraitti

CB

A

E

D

Kotiseutuhistorian
Liperinki

Kirkonkylän palveluiden

ydinalue

Vainolammen
ulkoilumaastot



Esimerkki: hidaskatu, autot ja 
pyörät ajoradalla, nopeus 30 km/h

Esimerkki: hidaskatu, autot ja 
pyörät ajoradalla, nopeus 30 km/h, 
ajo toriaukion yli
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Toimenpiteitä liikenteen ja liikkumisen alueiden parantamiseksi

3.7 Liikkumisen ja liikenteen teemakartta



Uuden kirkonkylältä Kirkkolahdelle vievän lenkkimäisen reitin varrella 
esitellään kirkonkylän tärkeimmät kohteet. Reittiä korostetaan opastein 
sekä valotaiteen keinoin. Reitti toimii luontevana, houkuttelevana linkkinä 
eri kohteiden välillä yhdistäen keskustan eri osat yhdeksi kokonaisuudek-
si. Lisäksi reitti pysähdyspisteineen ja levähdyspaikkoineen lyhentää hen-
kistä etäisyyttä kohteiden välillä. Kahdeksan kohdepistettä varustetaan 
opastetauluin, joissa kerrotaan perustiedot kustakin teemasta. 

Levähdyspaikat: persoonalliset maisemapaikat reitin varrella. 
Istutukset ja valaistus värikkäitä ja näyttäviä.

Valotaide: tunnistettava liperiläinen elementti näkyy läheltä ja kaukaa.
Viljasta inspiroituneet korkeat valaisimet

Valotaide: tunnistettava liperiläinen elementti

Opastus: Yhtenäinen ilme opasteissa, saavutettavuus
Porttimaiset opasteet teemapisteillä
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Kävelyreitin varrella kotiseutu tutuksi levähdyspaikkojen ja taiteen kautta

3.8 Liperinki - lenkkimäinen yhteys kirkonkylältä Kirkkolahdelle

1. Valotaide,
maamerkki

3. Vainolammen 
luontoarvot, 
luontopolun
alku

2. Keskuspuiston 
leikki- ja liikunta-
paikka

4. Vesiyhteydet
Liperistä ja 
Saimaa

5. Liperin kirkko
ja hautausmaa

uusi ylityspaikka

6. Tuleva 
rakennettu
kosteikko ja 
sen toiminta

7. Valotaide,
maamerkki

8. Leipäpitäjä

9. Kirkonkylän 
historia

uusi ylityspaikka
uusi ylityspaikka

uusi ylityspaikka



Kaikkien pisteiden yhteydessä on levähdyspaikka (penkki tai penkkejä) 
sekä porttimainen opastetaulu, jonka sivuilla ja yhteydessä jaetaan tie-
toa Liperistä ja Liperin historiasta.
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Tervetuloa Liperiin!. Saapumisalueiden yh-
teyteen sijoitetaan näyttävää valotaidetta, 
joka toivottaa kuntalaiset ja vierailijat terve-
tulleeksi. Esimerkiksi vilja ja Liperin historia 
leipäpitäjänä toimivat inspiraationa teoksille.

Monitoimikortteli on eri toimintoja kokoava 
tapaamisen ja kohtaamisen keskus. Leikin ja 
liikunnan toiminnot tekevät siitä vierailukoh-
teen, mikä tukee myös kaupallisen toiminnan 
edellytyksiä korttelissa. Keskuspuistosta 
lähtevät reitit johtavat muun muassa luhta-
puiston luontopolulle. 

Kävelyreitin varrella kotiseutu tutuksi levähdyspaikkojen ja taiteen kautta

3.9 Liperinki, pisteet

Valotaide   Keskuspuisto  Luontopolku Saimaa
Luhtapuiston luontopolku ja lintutorni ovat 
tärkeä osa Liperinkiä. Lähtöpisteellä opas-
tetaan reitistöstä ja kerrotaan lammen 
ainutlaatuisesta, suojellusta luonnosta. Li-
säksi esitellään kyläyhdistyksen toimintaa ja 
dokumentoidaan rakentamisen prosessi.
Paikalle voidaan tehdä uusi opaste tai hyö-
dyntää jo olemassaolevia opasteita.

Kirkkolahden rannassa kerrotaan Liperin 
vesiyhteyksistä Saimaalla. Kirkkorannan 
kehittymisen myötä Kirkkorannasta tulee 
aktiivinen paikallisia ja vierailijoita palveleva 
virkistyksen, ulkoilun ja palveluiden keskus.

1 2 3 4

9

8

7

6

5

4

2

1

3

Sijaintikaavio, Liperingin pisteet.



Kaikkien pisteiden yhteydessä on levähdyspaikka (penkki tai penkkejä) 
sekä porttimainen opastetaulu, jonka sivuilla ja yhteydessä jaetaan tie-
toa Liperistä ja Liperin historiasta.

39

Liperin kirkonkylän keskustavisio

Pisteellä kerrotaan uuden kostei-
kon rakentamisesta ja vesistöjen 
suojelusta opastein ja esimerkein.

Kävelyreitin varrella kotiseutu tutuksi levähdyspaikkojen ja taiteen kautta

3.9 Liperinki, pisteet

  Kirkko  Kosteikko ja maatalous Valotaide, maamerkki Leipäpitäjä Kirkonkylä

Valotaide maamerkkinä alueelle 
saavuttaessa

Peltomaiseman äärellä kerrotaan 
Liperin historiasta leipäpitäjänä. 
Lisäksi kerrotaan maataloudesta 
elinkeinona ja Liperistä 
Pohjois-Karjalan vilja-aittana. 

Opasteissa kerrotaan kirkonkylän 
rakentumisen vaiheista, ja esitel-
lään merkittävimmät rakennukset. 
Kirkonkylää havainnollistetaan 
esimerkiksi pienoismallilla, jossa 
on nähtävillä kirkonkylän merkit-
tävimmät rakennukset ja niiden 
rakennusvuodet.
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Sijaintikaavio, Liperingin pisteet.

Kirkon ja seurakunnan historia on 
merkittävä osa Liperin historiaa. 
Opasteessa esitellään kirkon 
arkkitehtuuria sekä rakentamisen 
vaiheita.
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III

I-II

II

II

II

II

II
I

II

II

II

II

II

II

II

II

II
II

I

2

2
3

2

1
5

4

5

6

7

8

14

10

13

1

3

17
6

8
7

9

10

10

12

13

15

16

2

6

3

8

10

11

4
5

7

11

2

3

2

1

4

Keskustien leikkikentän parantaminen

3

Kaupan kausimyyntialue

4

Kuntopuisto, ulkokuntosali

5

Kaupan laajennus, esim. ulkomyyntitila
Koivutien pääte, esim. julkisivutaide

6

Korttelitalo ja korttelileikkipiha

7

Kauppa 1000-2000 m2

8 Hotelli tjms. majoitusliike

Toiminnot ja palvelutTäydennysrakentaminen Liikenne ja pysäköinti

Keskuspuisto, leikki ja liikunta, lähtöpiste
luontopoluille

11

9 Luhtapuiston infopiste, ulkoliikuntapiste

10 Kehittyvä Kirkkolahdenranta:
Katselutasanne, tunnelmapolku,
esiintymislava, katsomo, napakelkka,
leikkipaikka ym.

11 Kehittyvä venesatama:
Palvelurakennus, ravintola, sauna,
avantouinti ym.

12 Siirtolapuutarhan kesäkioski,
Täydentyvä kaupan aukio luo ranta-alueelle
toiminnallista jatkuvuutta ja yhdistää tulevan
caravan-alueen osaksi keskustaa

13 Siirtolapuutarha-alue

14
Valotaide, pysähtymisen ja oleskelun paikka

15 Opastepiste, leipäpitäjä

16 Torialue, ko. palvelukorttelin tiloissa hoiva ja
palveluasumista, majoitusta sekä
lyhytaikaisvuokrattavia työtiloja etätyötä
varten.

Yhtiömuotoiset pientalokorttelit   8  asemakaavan mukaisesti
     9  asemakaavan mukaisesti

1

Täydennysrakentamista kortteli-
rakennetta eheyttäen, edellyyttää
maanomistajien yhteistoiminnallista
tonttien kehittämistä

Raittimaisen rakenteen eheyttäminen
keskustien pohjoispäässä

4 Rivitalokorttelin täydentäminen

5 Lapsiperheiden kortteli, omatonttiset
pientalot, yhteispiha ja korttelitalo

6 Yhtiömuotoinen pientalokortteli

7 Palvelukorttelin erityisasumiskohde,
palveluasumista senioreille

8 Palvelukorttelin erityisasumiskohde,
Hoiva-asuminen tai majoitus, esim.
hotelli, majatalo tms.

9 Palvelukorttelin erityiskohde, yhteisötalo,
Tiloja esim. nuorisolle, etätyötiloja, kahvila

10 Linja-auto- ja pysäköintitarpeen pienemisen
mahdollistama täydennysrakentamisen alue.
Yhtiömuotoinen keskusta-asuminen pien-
taloissa. Katualueen keskustamainen rajaus

11

11 Yhtiömuotoinen keskusta-asuminen
pientaloissa, yrittäjäasuntoja kivijalkaliiketiloin

12

Kaivantotien jatke, yhteys Tolpontielle

2 Keskustien parantaminen

3 Turvallinen jalankulkuyhteys kaupalliselta
alueelta keskuspuistoon. Varaus kiertoliittymälle

4 Kaupan pysäköintialue

5 Huoltoalue, liikkumisen palvelut

6 Seurakunnan pysäköinti

7 Kevyen liikenteen yhteys Keskustieltä
Kirkkolahdelle

8 Parannettu yhteys rannasta keskuspuistoon luo
keskustasta eheämmän kokonaisuuden.
Uusi saarekkeellinen suojatie

11 Uusi parannettu risteys ja
saarekkeellinen suojatie

9

Uusi korotettu suojatie

Täydennysrakentamisen laajuudet:

Ideoita alueen kehittämiseksi:

Omatonttiset pientalokorttelit    2  1 pientalo
     7  1 pientalo

Nykyisen asemakaavan mukainen täydentäminen:

Yhtiömuotoiset pientalokorttelit,   1   3 pientaloa
     15  6 pientaloa
Omatonttiset pientalokorttelit,    5  13 pientaloa

Nykyisen kaavan lisäksi esitetty täydentäminen:

Yhtiömuotoiset pientalokorttelit    2  4 pientaloa
     3  3 pientaloa
     10  5 pientaloa

Rivitalokorttelit     4  1 rivitalo

Muita mahdollisia rakentamisen paikkoja:

Vapaa-ajan asunto / siirtolapuutarhapalsta 13  24 mökkiä

Omatonttiset pientalokorttelit    2  2 pientaloa
     3   3 pientaloa
     5  2 pientaloa
     12  8 pientaloa

P

Suunnittelualueen raja

Olemassa oleva rakennus

Uusi rakennus

Taajama- ja korttelirakennetta eheyttävä
mahdollinen täydennysrakentamisen paikka

Puu

Erityinen toiminnallinen piste taajamarakenteessa

(Luhtapuiston) ulkoilureitti

Pysäköintialue

Yhtiömuotoinen yhteisöllisen asumisen
kortteli lapsiperheille, yhteinen leikkipiha

3

14

1

Liperinki

Valotaide, olevat männyt

2 Valotaide, keskuspuiston toiminta-alue,
leikki ja liikunta

3 Luontopolku, lähtöpaikka

4 Saimaa

5 Kirkko

6 Kosteikko ja maatalous

7 Valotaide, maamerkki

8 Leipäpitäjä

10

9

Siltayhteys Myllyn alueelle luo
keskustasta eheämmän kokonaisuuden

13 Siirtolapuutarha-alue

Avoin puistovyöhyke säilyttää näkymän kirkolle
Puisto tapaamisen ja tapahtumien paikkana.

9

12

14 Näköalatontit asumisen laatua arvostaville
(suunnittelualueen ulkopuolella)

9 Kirkonkylä

2

3

4

5

6

7

8

9

1

 1000  1:3000
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Liperin kirkonkylän keskustavisio


